
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 06.04.2022 № 491
г. Богданович

Об утверждении стоимости затрат при оказании платных образовательных 
услуг на эксплуатацию автомобилей при прохождении практического вождения 

одним курсантом (без учета бензина) в Муниципальном образовательном 
учреждении – средняя общеобразовательная школа № 4 

на 2022 - 2023 учебный год

В целях предоставления качественных платных образовательных услуг 
образовательной организацией, руководствуясь федеральными законами 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 1 июня 2022 года стоимость затрат при оказании платных 
образовательных услуг на эксплуатацию автомобилей при прохождении 
практического вождения одним курсантом (без учета бензина) в Муниципальном 
образовательном учреждении – средняя общеобразовательная школа № 4 
на 2022 - 2023 учебный год в размере 19 500 руб. 00 коп. (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах городского 
округа Богданович, Муниципального образовательного учреждения – средняя 
общеобразовательная школа № 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования 
городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович              П.А. Мартьянов



Утверждено 

постановлением главы 

городского округа Богданович 

от 06.04.2022 № 491 

 

 

Смета расходов на обучение практическому вождению водителей транспортных средств 

категории «В» (без стоимости топлива) 

 

№ 

статьи 
Наименование затрат 

Затраты на эксплуатацию 

автомобилей ГАЗ-3102, 

ВАЗ-2115, (рублей)  

(срок обучения 58 часов) 

1 Заработная плата механика, слесаря-ремонтника 139 223,03 

2 Начисления на заработную плату 42 045,36 

3 Запчасти, масла, смазки, жидкости 77 595,71 

4 Выполнение работ по ТО-2 27 500,00 

5 ОСАГО, техосмотр 13 000,00 

6 Предрейсовый медосмотр 17 400,00 

7 Амортизация автомобилей 81 270,62 

8 Свидетельство об окончании курсов 1 200,00 

9 Переподготовка преподавателей, инструкторов 20 000,00 

10 
Содержание автоплощадки: 

очистка от снега, травы, нанесение разметки 
19 457,64 

11 Транспортный налог 1 227,64 

12 
Налог, уплачиваемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
28 080,00 

Общая сумма 468 000,00 

 

При наполняемости группы 24 человека, стоимость обучения практическому вождению на 

1 курсанта на 2022 - 2023 учебный год составит 19 500,00 (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 

(468 000,00 / 24 чел.). 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-05-31T09:57:27+0500




